
Amtliche  

Bekanntmachung   

           

            

Kleve, 01.03.2012 

 

 

Laufende Nummer: 02/2012 

 

 

 

Satzung zur Aufhebung  

der Satzung über die Erhebung 

von Studienbeiträgen an der  

Hochschule Rhein-Waal 

 

 

 

 

 

 

Herausgegeben  

von der Präsidentin 

der Hochschule Rhein-Waal 

 

Landwehr 4, 47533 Kleve 



 
 

 
 
 
Satzung zur Aufhebung der Satzung über die Erhebung von Stu-
dienbeiträgen an der Hochschule Rhein-Waal  

 
vom 24.02.2012 

 
Aufgrund des § 2 Abs. 4 des Gesetzes über die Hochschulen des Landes Nordrhein-
Westfalen (Hochschulgesetz – HG) vom 31.10.2006 (GV. NRW. 2006, S. 474), zu-
letzt geändert durch Artikel 1 des Gesetzes zur Änderung des Hochschulgesetzes, 
des Kunsthochschulgesetzes und weiterer Vorschriften vom 31.01.2012 (GV.NRW. 
2012, S. 90), hat die Hochschule Rhein-Waal folgende Satzung erlassen:  
 

 
§ 1  

 
Die Satzung über die Erhebung von Studienbeiträgen an der Hochschule Rhein-
Waal vom 16.07.2009 (Amtliche Bekanntmachung 02/2009) in der Fassung der 
Zweiten Änderungssatzung vom 14.07.2010 (Amtliche Bekanntmachung 07/2010) 
wird aufgehoben. 
 
 

§ 2  
 

Diese Satzung tritt am Tage nach ihrer Veröffentlichung in den Amtlichen Bekannt-
machungen der Hochschule Rhein-Waal in Kraft.  

 

 

Ausgefertigt aufgrund des Beschlusses der Präsidentin der Hochschule Rhein-Waal 
vom 27.02.2012  

 

 

Kleve, den 27.02.2012 

 

 
Die Präsidentin 
der Hochschule Rhein-Waal 
Professor Dr. Marie-Louise Klotz 


